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Gemeinde Glewitz


Niederschrift öffentlich


Sitzung der Gemeindevertretung Glewitz


Sitzungstermin: Mittwoch, 10.04.2024
Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr
Sitzungsende: 20:08 Uhr
Ort, Raum: Gemeindebüro Glewitz (großer Saal), Dorfstraße 54, 18513 Glewitz


Anwesend

Bürgermeister/in:
Sebastian Block

Mitglieder:
Thomas Buchholz
Olaf Haupt
Reinhold Krettek
Hartmut Löhrke
Barbara Makarow

Verwaltung:
Maria Ollenburg


Abwesend

Mitglieder:
Jenny Schmalz entschuldigt
Claus-Jürgen Vogt abwesend


Gäste:
Herr Witt, Gemeindehandwerker
Herr Schmidt, Wehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz
4 Einwohner der Gemeinde Glewitz
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Tagesordnung


Öffentlicher Teil
1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der

Einladung und Beschlussfähigkeit


2. Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung


3. Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 13.12.2023


4. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten


5. Einwohnerfragestunde


6. Verleihung von Brandschutz Ehrenzeichen Ehrungen an langjährige Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz

IV/50/2024-022
(Nachtrag)

7. Beratung und Beschlussfassung zur Erhöhung der Aufwandsentschädigung der Wehrführung und Personen mit besonderen Aufgaben der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz

BV/50/2024-010


8. Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2019

BV/50/2024-016


9. Beratung und Beschlussfassung über die Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage für investive Zuweisungen der Gemeinde Glewitz für das Jahr 2019

BV/50/2024-015


10. Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltes Glewitz 2019

BV/50/2024-017


11. Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2020

BV/50/2024-018


12. Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2020

BV/50/2024-019


13. Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses Glewitz 2021

BV/50/2024-020


14. Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2021

BV/50/2024-021


15. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden durch die Gemeinde Glewitz

BV/50/2024-014


16. Bekanntgabe der Beschlüsse der nichtöffentlichen Sitzung vom 13.12.2023


Nichtöffentlichter Teil
17. Beratung und Beschlussfassung zu Bauangelegenheiten


17.1. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Aufträgen zur Unterhaltung des kommunalen Straßenbestandes Verbindungsstraße von Voigtsdorf über Turow nach Strelow -
Risssanierung Asphaltverbindungsstraße in Vorbereitung einer geplanten Oberflächenbehandlung in 2024

BV/50/2024-012


18. Beratung und Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten


19.  Winter- / Streu- Dienst Gemeinde Glewitz  BV/50/2024-009
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20. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Lieferleistungen auf der Grundlage des Gesetzes zur Modernisierung des Vergaberechtes vom 18.12.2023, Unterschwellenvergabeordnung (UVgO) und Vergabeerlass vom 12.12.2018 - Ausstattung des Mehrzweckraumes im Dorfgemeinschaftshaus Glewitz, Dorfstraße
54 e, 18513 Glewitz

BV/50/2024-011


21. Sonstiges / Informationen


22. Schließung der Sitzung
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Protokoll


Öffentlicher Teil


1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und Beschlussfähigkeit


Der Bürgermeister der Gemeinde Glewitz eröffnet die Sitzung und stellt an die Gemeindevertreter die Frage, ob die Ladung ordnungsgemäß zugegangen ist. Dieses wird bejaht. Von den 8 Gemeindevertretern sind 6 zur Sitzung anwesend.

Durch die ordnungsgemäße Ladung und die Anwesenheit von mehr als der Hälfte der Gemeindevertreter ist die Beschlussfähigkeit zur Sitzung gegeben.


2 Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung
Der Bürgermeister stellt die Anfrage, ob zu der vorliegenden Tagesordnung Änderungsanträge gestellt werden. Dieses ist der Fall:


- Aufnahme einer Tischvorlage:
→ Verleihung von Brandschutz Ehrenzeichen Ehrungen an langjährige

Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz (TOP 6 neu)

Beschluss-Nr. 01/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt die Tagesordnung mit folgenden Änderungen:


- Aufnahme einer Tischvorlage:
→ Verleihung von Brandschutz Ehrenzeichen Ehrungen an langjährige

Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz (TOP 6 neu)


gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0


3 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 13.12.2023
Die Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz vom 13.12.2024 ist Anlage der Arbeitsvorlage.

Beschluss-Nr. 02/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz billigt die Niederschrift der Sitzungen vom 13.12.2023 voll inhaltlich.
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gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0


4 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
An dieser Stelle gibt der Bürgermeister seinen Bericht über die wichtigen Angelegenheiten in der Gemeinde Glewitz.

Sturmschäden
Durch die stürmische Wetterlage in der Vorweihnachtszeit 2023 hatte die Gemeinde Glewitz etliche Sturmschäden zu beklagen. Einige Schäden, die im Zusammenhang mit der Telekom stehen wurden bereits gemeldet und weitergeleitet. Die Abarbeitung nimmt allerdings noch etwas Zeit in Anspruch.


Winterzeit
Zum Ende des Jahres 2023 hatte die Gemeinde Glewitz stark mit Schnee und Eis zu kämpfen. Teilweise wurde das Unternehmen Zieris zur Hilfe gebeten um die Glättegefahr einzudämmen, jedoch sind dabei zusätzliche Kosten entstanden.

Der Bürgermeister macht den Gemeindevertretern noch einmal bewusst, dass die Gemeinde für die Glättebekämpfung zuständig ist, daher wird der Sachverhalt noch einmal im nichtöffentlichen Teil der heutigen Sitzung beraten.


Witterungsverhältnisse
Auf Grund starker Niederschläge zu Beginn des neuen Jahres 2024 gab es übermäßig viele Wasseransammlungen auf Äckern, in Gräben usw.

Unter anderem stieg der Wasserpegel in dem Dorfteich in Jahnkow so hoch an, dass beim ZWAG ein Spülwagen angefordert werden musste, um ein verstopftes Rohr wieder freizuspülen.


Haushalt 2024
Der Bürgermeister informiert, dass die Haushaltsplanung 2024 durch den Landkreis bestätigt wurde und ein Haushaltssicherungskonzept erforderlich ist.


Spielplatz
Im Februar wurde nach einigen Verzögerungen der Boden für den Spielplatz am Gemeindehaus aufgebracht und am 16.04.2024 erfolgt die Abnahme.
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Jahreshauptversammlung
Der Bürgermeister informiert über seine Teilnahme an der Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz und über den Ablauf der Veranstaltung.
Bedauerlicherweise konnten an diesem Abend nicht alle Ehrungen der Kameraden vorgenommen werden.


Möblierung Mehrzweckraum
Am 21.02.2024 erhielt die Gemeinde Glewitz das Ergebnis zur Ausschreibung der Ausstattung des Mehrzweckraumes im Dorfgemeinschaftshaus Glewitz. Die Auswahl der Bemusterung ist erfolgt und es ist mit einer Lieferung von 6-8 Wochen zu rechnen, sodass Ende Mai / Anfang Juni die Räumlichkeiten eingerichtet werden können.


Wohnblöcke
Die Sanierung einzelner Wohnungen im Glewitzer Block ist erfolgt und es fand eine Übergabe an die Wohnungsbaugesellschaft statt. Weiterhin berichtet der Bürgermeister, dass die zuständige Ansprechpartnerin wieder zur Verfügung steht.

Zudem befindet sich auf den aktuellen Mietverträgen eine Bagatellgrenze, die auf 125,00 EUR angehoben wurde. Zu diesem Sachverhalt ist eine Klärung mit der Wohnungsbaugesellschaft erforderlich.


Veranstaltungen
Die organisierte Frauentagsfeier in Glewitz fand eine große Anteilnahme und auch das Osterfeuer war gut besucht. In diesem Zusammenhang bedankt sich der Bürgermeister rechtherzlich bei den Mitwirkenden.


Amtsverwaltung
→ am 09.04.2024 fand der Gemeindewahlausschuss in der Amtsverwaltung statt und alle Bewerber für die Gemeinde Glewitz wurden zugelassen
→ die Außensprechstunde am 15.05.2024 fällt aus
→ in 4-6 Wochen sind in der Gemeinde die Baumkontrollen geplant


Einwohnerversammlung
Am 17.04.2024 findet eine Einwohnerversammlung zu einer geplanten Solaranlage in Jahnkow statt.


5 Einwohnerfragestunde
Anfragen anwesender Einwohner konnten gestellt werden.

Anfrage 1:
Herr Krettek erfragt wie lange die Baumaßnahmen zwischen Langenfelde und Rodde andauern. Der Bürgermeister informiert, dass kein aktueller Sachstand vorliegt.
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Anfrage 2:
Eine Einwohnerin aus Glewitz berichtet, dass bei den Glascontainern vermehrt Müll in Beuteln und Säcken unbefugt entsorgt wird. Selbst am neu errichteten Spielplatz an den Wohnblöcken in Glewitz kommt es derzeit immer wieder zu Problemen unerlaubter
Müllentsorgung.


Anfrage 3:
Ein Einwohner gibt den Hinweis, bei Entscheidungen zur Nutzung von erneuerbaren Energien die Einwohner mit einzubeziehen.

Der Bürgermeister informiert über das bestehende EEG Gesetz und eine anstehende Einwohnerversammlung zu diesem Thema. Gerne können zu diesem Termin offene Fragen gestellt und Ideen eingebracht werden.


Anfrage 4:
Der anwesende Wehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz berichtet über den aktuellen Sachstand in der ortsansässigen Wehr:


- in der FFW Glewitz findet das Alamierungssystem „Divera 24/7“ immer mehr Verwendung, so nutzen aktuell ca. 80% der Kameraden diese Möglichkeit der Einsatzalamierung


- das System wird aktuell kostenlos über eine App genutzt


- in der Wehr denkt man darüber nach, das System zu erweitern, jedoch ist eine

Erweiterung mit zusätzlichen Kosten verbunden


→ 140,00 EUR für die Freischaltung für 15 Personen
→ 0,41 EUR pro Kamerad / pro Monat für die Bereitstellung
→ geschätzte Gesamtsumme im Monat = ca. 8,00 EUR für alle Kameraden


- derzeitige Kosten für den sogenannten „Pieper“


→ 500,00 EUR in der Anschaffung pro Gerät
→ zudem muss das Gerät durch den Landkreis programmiert werden


Um das geplante Vorhaben der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz umsetzen zu können, ist die Zustimmung der Gemeindevertretung notwendig, daher werden die Mitglieder zeitnahe um eine Stellungnahme gebeten.


Anfrage 5:
Der Gemeindehandwerker weist darauf hin, dass die alten Spielgeräte auf beiden Spielplätzen zu entfernen sind. Ansonsten müssen die Geräte geprüft und ein Fallschutz eingerichtet werden.
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6 Verleihung von Brandschutz Ehrenzeichen Ehrungen an langjährige Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz

IV/50/2024-022


Der Bürgermeister gratuliert den anwesenden Kameraden und überreicht die Urkunde gemeinsam mit der Auszeichnung. Zudem wird durch die Wehrleitung ein Präsent ausgehändigt.

Herr Claus-Jürgen Vogt war am Abend der Sitzung leider nicht anwesend.


7 Beratung und Beschlussfassung zur Erhöhung der Aufwandsentschädigung der Wehrführung und Personen mit besonderen Aufgaben der Freiwilligen Feuerwehr Glewitz

BV/50/2024-010


Beschluss-Nr. 03/24:
Die Gemeindevertretung Glewitz beschließt die Erhöhung der Aufwandsentschädigungen der Wehrführung und Personen mit besonderen Aufgaben der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Glewitz auf:

Wehrführer:    200,00 €
stellv. Wehrführer:   100,00 €
Gerätewart:     75,00 €     ab 01.01.2024.

Zusätzlich beschließt die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz zu Gunsten aller (aktiven) Kameraden folgenden Sachverhalt:


- die Differenz zur beschlossenen Aufwandsentschädigung zum Höchstsatz in Summe zu errechnen:


 Höchstsatz festgelegte
Entschädigung Differenz

Wehrführer:  250,00 €  200,00 € 50,00 €

stellv. Wehrführer: 125,00 € 100,00 € 25,00 €

Gerätewart:  100,00 €   75,00 € 25,00 €

 monatliche Gesamtsumme: 100,00 €

 x 12 Monate =  1.200,00 €


- den Posten im Haushalt erhöhen und der FFW zum Jahresende auszahlen
- diese finanziellen Mittel sollen für Ehrungen, Kleidung, Ausrüstung usw.

verwendet werden

gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0
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8 Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2019

BV/50/2024-016


Hinweis an die Verwaltung:
Der Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz sind fehlerhafte Angaben in der Jahresabschlussrechnung 2019 aufgefallen.

 fehlerhafte Angabe gewünschte Korrektur Seite 68 5.7.3 Zusammenstellung

Belastungs- und Nutzungsrechte in Grundbüchern der Gemeinde
Papenhagen

5.7.3 Zusammenstellung Belastungs- und Nutzungsrechte in Grundbüchern der Gemeinde
Glewitz

Seite 71 5.7.4 Zusammenstellung „wirtschaftliches Eigentum“ der Gemeinde Papenhagen

5.7.4 Zusammenstellung
„wirtschaftliches Eigentum“
der Gemeinde Glewitz

 5.7.4 Gebäudeverzeichnis
Übersicht bebaute Grundstücke
Papenhagen

5.7.4 Gebäudeverzeichnis
Übersicht bebaute Grundstücke
Glewitz


Beschluss-Nr. 04/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz stellt den vom Rechnungsprüfungsausschuss geprüften Jahresabschluss 2019 fest und legitimiert die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen in den Teilhaushalten 1 bis 3.

gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0


9 Beratung und Beschlussfassung über die Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage für investive Zuweisungen der Gemeinde Glewitz für das Jahr 2019

BV/50/2024-015


Beschluss-Nr. 05/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt für das Haushaltsjahr 2019 die Entnahme aus der investiv gebundenen Kapitalrücklage in Höhe von 6.398,30 €.


gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen
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Abstimmung:
Ja Nein Enthaltung
6 0 0


10 Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltes Glewitz
2019

BV/50/2024-017


Beschluss-Nr. 06/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2019.


gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6   keine Mitglieder ausgeschlossen


   x 1 Mitglieder ausgeschlossen
    Anmerkung: Herr Block

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
5 0 0


Herr Bürgermeister Block übernimmt die Versammlungsleitung.

Es sind 6 stimmberechtigte Gemeindevertreter anwesend.


11 Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2020

BV/50/2024-018

Hinweis an die Verwaltung:
Der Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz sind fehlerhafte Angaben in der Jahresabschlussrechnung 2020 aufgefallen.

 fehlerhafte Angabe gewünschte Korrektur
Seite 62 5.7.3 Zusammenstellung

Belastungs- und Nutzungsrechte
in Grundbüchern der Gemeinde
Papenhagen

5.7.3 Zusammenstellung
Belastungs- und Nutzungsrechte
in Grundbüchern der Gemeinde
Glewitz

Seite 65 5.7.4 Zusammenstellung „wirtschaftliches Eigentum“ der Gemeinde Papenhagen

5.7.4 Zusammenstellung
„wirtschaftliches Eigentum“ der Gemeinde Glewitz

 5.7.4 Gebäudeverzeichnis
Übersicht bebaute Grundstücke
Papenhagen

5.7.4 Gebäudeverzeichnis
Übersicht bebaute Grundstücke
Glewitz


Beschluss-Nr. 07/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz stellt den vom Rechnungsprüfungsausschuss geprüften Jahresabschluss 2020 fest und legitimiert die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen in den Teilhaushalten 1 bis 3.
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gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0


12 Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2020

BV/50/2024-019


Beschluss-Nr. 08/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2020.

gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6   keine Mitglieder ausgeschlossen


   x 1 Mitglieder ausgeschlossen
    Anmerkung: Herr Block

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
5 0 0


Herr Bürgermeister Block übernimmt die Versammlungsleitung.

Es sind 6 stimmberechtigte Gemeindevertreter anwesend.


13 Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses Glewitz 2021

BV/50/2024-020


Beschluss-Nr. 09/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz stellt den vom Rechnungsprüfungsausschuss geprüften Jahresabschluss 2021 fest und legitimiert die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen in den Teilhaushalten 1 bis 3.

gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0
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14 Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2021

BV/50/2024-021


Beschluss-Nr. 10/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt die Entlastung des Bürgermeisters für die Durchführung des Haushaltsplanes 2021.

gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6   keine Mitglieder ausgeschlossen


   x 1 Mitglieder ausgeschlossen
    Anmerkung: Herr Block

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
5 0 0


Herr Bürgermeister Block übernimmt die Versammlungsleitung.

Es sind 6 stimmberechtigte Gemeindevertreter anwesend.


15 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden durch die Gemeinde Glewitz

BV/50/2024-014


Beschluss-Nr. 11/24:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt die Annahme der Geldspende in Höhe von 104,00 € von Herrn Christian Schmidt mit dem Verwendungszweck: Spende Spielgeräte. Die Spendenmittel werden zur Verwendung entsprechend des Spendenzwecks freigegeben.


gesetzliche Anzahl der Mitglieder: 8 Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V:
davon anwesend: 6 x keine Mitglieder ausgeschlossen


    ___ Mitglieder ausgeschlossen

Abstimmung:

Ja Nein Enthaltung
6 0 0


16 Bekanntgabe der Beschlüsse der nichtöffentlichen Sitzung vom 13.12.2023


1.
Die Gemeindevertretung Glewitz beschließt eine außerplanmäßige Ausgabe zum Zweck der Sicherstellung der laufenden Unterhaltung der kommunalen Spielflächen im Ortsteil Glewitz zugunsten des Produktes 36600 - Einrichtungen der Jugendarbeit zulasten des Produktes 55300 - Friedhofs- und Bestattungswesen.
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2.
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Glewitz beschließt die Wohnung in der Dorfstraße 40 c im Erdgeschoss links zu sanieren und zu modernisieren. Die Auftragsvergabe des Bürgermeisters an die Firma wird genehmigt. Die Kosten werden vom Verwalterkonto beglichen.


*** 19:19 Uhr – die Gäste verlassen den Versammlungsraum. ***


Vorsitz   Protokollant/in
Sebastian Block Maria Ollenburg


	Tagesordnung
	Protokoll

